
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД  № 40 «СНЕГУРОЧКА»  
(МБДОУ № 40 «Снегурочка») 

 

П Р И К А З 
 

«13» октября 2023 г.                           №ДС40-16-274/3    
           

Сургут 

 

Об утверждении основного меню 

МБДОУ № 40 «Снегурочка» 

  

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодежи», положением об организации питания 

воспитанников МБДОУ № 40 «Снегурочка», с целью организации 

сбалансированного рационального питания воспитанников  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить меню приготавливаемых блюд, рассчитанным на 2 недели, с учетом 

физиологических потребностей в энергии и пищевых веществах для детей всех 

возрастных групп в МБДОУ № 40 «Снегурочка»  (Приложение).  

2. Обеспечивать в полном объеме закупку требуемых продуктов (заявка 

кладовщиков) и осуществлять постоянный контроль за условиями их хранения, 

ответственный Златоустова Оксана Вячеславовна, заместитель заведующего 

по АХР. 

3. Кладовщикам Черкас Зинаиде Константиновне (ул. Островского, 20/1), 

Герасевой Валентине Сергеевне (ул. 50 лет ВЛКСМ, 6а) обеспечить 

своевременную заявку для завоза набора продуктов, согласно примерному меню. 

4. Составлять ежедневное меню с учетом примерного меню, ответственные шеф-

повара Бучкова Юлдуз (ул. 50 лет ВЛКСМ, 6а), Рукавичникова Ирина Евгеньевна 

(ул. Островского, 20/1). 

5. Установить, что во время отсутствия ответственных лиц, в связи с временной 

нетрудоспособностью, командировкой, отпуском, иным длительным 

отсутствием (свыше 1 дня), полномочия связанные по соблюдению примерного 

меню, передаются лицу, назначенному приказом заведующего.  

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                   Подписано электронной подписью         Я.Н. Белик 
            Сертификат: 
                                          00F0A31B27AD013A5FB796B71460B132E5 

 Владелец: 

 Белик Яна Николаевна 

                                                 Действителен: 02.03.2023 с по 25.05.2024 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566085656/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/29755/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/29755/

